

# Remissvar Nationellt vårdprogram för livmoderkroppscancer 2024

## Sammanfattning

Dietisternas riksförbund (DRF) tackar för möjligheten att ta del av och besvara aktuellt vårdprogram på remiss. Sektionen för dietister inom onkologi (DiO) i DRF vill framföra ett stort tack för att vi fortsatt får möjlighet att sprida vårt patientmaterial via länk till vår webbplats i vårdprogrammet.

Sammantaget önskar vi belysa vikten av att behovet av cancerrehabilitering (inkl. nutritionsomhändertagande) utreds och sätts in så fort som möjligt, oavsett var patienten ska behandlas. I och med centralisering av vård är vi oroliga för att cancerrehabiliteringen förbises i utredningsskedet. Se Figur 4 [Rehabiliteringsprocessen - RCC Kunskapsbanken \(cancercentrum.se\)](https://www.cancercentrum.se/rehabiliteringsprocessen-rcc-kunskapsbanken)

Nedan följer DRF:s mer detaljerade kommentarer enligt dispositionen i remissen

### **15.5.1 Preoperativ omvårdnad (sista stycket gällande nutritionsstatus)**

Önskvärt om det fanns ett tillägg i texten på att den nedsatta nutritionsstatus/undernäring som eventuellt hittas också behöver åtgärdas, om den inte längre skall utgöra en riskfaktor för komplikationer, försämrat immunförsvar, lång vårdtid och ökad dödlighet. Förslagsvis bör varje verksamhet ha en åtgärdsplan gällande utfall i screening för risk för undernäring. Mycket positivt med länk till NVP cancerrehabilitering, prehabilitering men oklart om det räcker för att belysa värdet av tidiga insatser. Jämför utförligheten i avsnittet 15.7.1.3 Nutritionsproblem.

### **17.6 Matvanor**

Länken till Livsmedelsverket kan med fördel bytas ut mot denna [Kostråden - hitta ditt sätt \(livsmedelsverket.se\)](https://www.livsmedelsverket.se/kostraden-hitta-ditt-satt). Det är en genomgång av de nationella kostråden genom per livsmedelskategori och det går att printa ut hela broschyren med nationella kostråd.

Dietisternas Riksförbund

Frida Hansson

dietist och ordförande i sektionen för Dietister inom onkologi (DiO) i DRF